BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 5030/TCHQ-GSQL
V/v đăng ký danh mục hàng hoá NK tạo tài sản cố định
	Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Eternal Prowess Việt Nam
(Đ/c: 2969-2971 QL1A, Tân Thới Nhất, Quận 12, TP Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 126/EP ngày 22/09/2008 của Công ty TNHH Eternal Prowess Việt Nam về đề nghị được duyệt danh mục hàng hoá nhập khẩu tạo tài sản cố định của dự án đầu tư theo từng đợt, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tại điểm 1.1, công văn số 5112/TCHQ-GSQL ngày 06/09/2007 của Tổng cục Hải quan hướng dẫn: Trước khi làm thủ tục hải quan để nhập khẩu hàng hoá tạo tài sản cố định được miễn thuế nhập khẩu, doanh nghiệp phải đăng ký Danh mục hàng hoá nhập khẩu miễn thuế cho cả dự án đầu tư hoặc từng giai đoạn thực hiện dự án, từng hạng mục công trình của dự án với cơ quan Hải quan.
Do vậy, đề nghị Công ty thực hiện theo đúng hướng dẫn nêu trên.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Eternal Prowess Việt Nam được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc